АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №87
16.07.2013 г.                                                                                            х.Веселый
	О внесении изменений в постановление №58 от 11.05.2011г «Муниципальная долгосрочная целевая программа в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2011-2014годы»

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.02.2012 № 17 «О порядке принятия решений о разработке  долгосрочных целевых программ , их формировании и реализации» , в связи с изменением объема реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы в области охраны окружающей среды и рационального природопользования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Мероприятия программы Приложение №1 к муниципальной долгосрочной целевой программы в области охраны окружающей среды и рационального природопользования  на 2011-2014 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

     Глава Веселовского сельского поселения                Н.И.Кирилова

Приложение №1 к
Муниципальной долгосрочной целевой программе в области охраны окружающей среды

и рационального природопользования

на 2011-2014 годы

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

 (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель и
	Сроки
реализа-
ции меро-
приятия
	Объемы финансирования,
в том числе по годам

	всего
	2011
	2012
	2013
	2014

	Федеральый бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральый бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральый бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральый бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Проведение сходов граждан с доведением информации:

- о порядке обращения с отходами при   их сборе и вывозе;

- об охране окружающей среды;

- об исполнении правил благоустройства территории поселения.
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2011-2014
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение работ благоустроительных работ  по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору,  вывозу  и утилизации твердых бытовых отходов с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 80 %

- информационная работа с

населением

- применение административной практики
	Администрация Веселовского сельского поселения
	постоянно
	125,2
	-
	-
	15,2
	-
	-
	60,9
	-
	-
	38,8
	-
	-
	10,3

	3.
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».

 - расчистка парков, памятников, аллей;

 - в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеке, Доме Культуры провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	4.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах,

водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Согласно объезда поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- посадка лесных насаждений

- проведение инвентаризации зеленых насаждений

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников

- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к озеленению прилегающих территорий
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Ежегодно
	53,3
	-
	-
	19,6
	-
	-
	0,0
	-
	-
	17,8
	-
	-
	15,9

	6.
	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, повилика полевая, горчак  розовый, паслен колючий):

- проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности, в том числе и через средства массовой информации, о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов

- проведение обследования с це
лью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых,

- проведение обкосов территории

- информирование населения о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными объектами
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Осуществление мероприятий по

экологическому воспитанию и

образованию населения:

- Проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах

- кладбищ

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны
	Администрация Веселовского  сельского поселения
	2011
	3,4
	-
	-
	-
	-
	-
	3,4
	-
	-
	0,0

	7.
	Выполнение мероприятий по закупке песка на кладбищи населенных пунктов Веселовского сельского поселения

	Администрация Веселовского сельского поселения
	Ежегодно
	2,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,0
	-
	-
	-

	8.
	Отлов безнадзорных животных
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2011-2014
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Мероприятия в области охраны окружающей среды
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2011-2014
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Природно-очаговые мероприятия

( борьба  с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории Веселовского сельского поселения)
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2011-2014
	9,6
	-
	-
	4,8
	-
	-
	0,0
	-
	-
	4,8
	-
	-
	0,0

	11.
	Приобретение контейнеров для населенных пунктов Веселовского сельского поселения для временного хранения и сбора мусора
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2011-2014
	17,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17,5
	-
	-
	-

	итого

	211,0

	39,6

	64,3

	80,9

	26,2

PAGE
1